2019 年５月 10 日

各 位

営業外収益（為替差益）の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期連結会計年度（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）におきまして、営業外収益（為

替差益）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

 また、2019 年２月８日に公表いたしました 2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の連結通期

業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上
当社は、為替相場の変動により、2019 年３月期連結会計年度におきまして、営業外収益に為替差益 1,598

百万円を計上いたしました。

２． 2019 年３月期連結会計年度の業績予想と実績の差異（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

235,000
百万円

10,000
百万円

10,000
百万円
7,500

円 銭

126.14
今回実績（Ｂ） 233,435 11,457 13,357 10,709 180.62
増減額（Ｂ－Ａ） △1,564 1,457 3,357 3,209
増減率（％） △0.7 14.6 33.6 42.8
（ご参考）前期実績
  (2018年 3月期) 299,440 13,043 10,548

10,233 172.11

差異が生じた理由
 売上高につきましては、ほぼ予想通りでありましたが、営業利益につきましては、為替相場が想定より円

安で推移したこと、及び機械化等生産性向上によるコストダウンが一層進んだことにより前回予想より増加

し、経常利益、親会社株主の帰属する当期純利益につきましては、これらに加え為替差益を計上したことに

より、前回予想と実績との間に差異が発生いたしました。

以上

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

           （コード番号 6804 東証第一部）

問合せ先 取締役社長室担当 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）